et *Auster*. Cum *fide* adorandum et magnum tibi, *Mexice* signum exhibitum, lapsa et meliora ancilla cælo:

Præsidium æternum tibi tutamenque futura,
Namque Dei coram adstante, et sic Matre jubente; saxoso, sterelique solo, medioque *Decembri* Eupere rosæ asperiore rudique.

Palliolo implicitas, simul atque *Antistite* coram (Infula cui sacros umbrabat pendula crines) indigena explicuit (mirum) ecce impresa repente palliolo est quam pulcra Deigenitricis Imago, Aligero innixa, et simosa cornua lunæ Calcans: Cæruleo fert didita plurima peplo sidera; pro penderes capiti radiata corona eminent, á tergo circumdatur undique sole: Illius omnino ad normam, speciemque, sereno cælo tranquillus quam *Pathmo* viderat exul: qua neque amabilius quidquam est neque pulchrius orbe ut memini! ut videor, te nunc quoque virgo, videre! Quod fas hoc facio. Memor hinc et cerunus ore, Quæ sola ire queunt, ad te, pulcherrima Virgo, crebra, et itura quidem citius suspiria mitto.

492. Aunque demos un salto de la poesía á la prosa, no es razon defraudar al lector erudito de la descripcion latina que el autor pre-

citado, el P. Vicente *Lopez*, hizo de la Imágen de Ntra. Sra. de *Guadalupe*, y se halla al fin de aquel hermoso diálogo, intitulado *Aprilis*, en que hablan dos extrangeros con un español sobre la *Biblioteca mexicana* y el ingenio de su Illmo. escritor, y al describir la ciudad de México, pinta el arrabal, hoy villa de *Guadalupe*, con tan vivos colores, que parecen tomados de la paleta de *Tito Libio* ó de *C. Sabustio*, y dice así: “*Inter omnia vero mexicane suburbis spectabilis est Imago Deiparæ Guadalupiae picta divinitus. Stat enim virgo ore placidissimo regio diademate insignis, infratalos promissa tunica, colore vario, partim nives, partim violas, imitante, aureisque flosculis intermicantibus. Ad haec exigua cruce ad collum appensa, junctis ad pectus manibus, ac demissis leniter oculis, supplicantis vultum praesefert, et hic etiam videre est solem centum ac duodecim radiis picturam pone ambientem, stellas sex et quadraginta coerulem collustrantes Reginae pallium, lunamque ad pedes Virginis excubantem. Extraemae vero tabulae Dei manu, subjectus est Angelus, Inde pueri habitu, suis humeris Imaginem sustinentis. Jam, ut est largior Hispanorum amor*

in Dei Matrem, Templum illi quam magnifice positum, quarto ab urce principe milliario, situ quondam Marianis vestigiis nobile. Institutus postea canonicorum coetus lectissimus, Ferdinandi sexti, regis catholici, munificentia, pro indorum catechesi, ecclesiae psalmodia, ac divinis officiis. Pictura demum ipsa nullam adeo aetatis injuriam sentit, ut ab anno Christi sexquimillesimo trigesimo primo vivat idem color, et spiret adhuc virginea in facie decor ille, et majestas quibus cum olim é divini Artificis prodiit ingenio. Quare hoc virginis simulacro fortunatos se Mexicani ducunt, et inclytos; cum praesertim eorum votis Regina clementiae ad spiret mirifice.”